
■実行関税率表 2022 正誤表（2022/09/22） 

(1)第 2903.49 号中の記載を一部訂正する。 

頁 

 

番号 

 

 

No. 

統計 

細分 

Stat. 
Code 
No. 

N 
A 
C 
C 
S
用 

品 名 

税 率 Rate of Duty 
単位 

 

 

Unit 

Description 
基 本 

 

General 
 

協 定 

 

WTO 
 

特 恵 

 

Prefer-
ential 

暫 定 

 

Tempo-
rary 

301 

正 

2903.49  
 

010 
020 
030 

 
040 

 
090 

 
 

0 
3 
6 
 

2 
 
† 

その他のもの 

 
－ペルフルオロメタン（PFC－14） 
－ペルフルオロエタン（PFC－116） 
－ペルフルオロプロパン（PFC－218）（※） 
 
－ペルフルオロヘキサン（PFC－51－14）（※） 
 
－その他のもの 

 

4.6％  
 

3.1％ 
3.1％ 
無税 

Free 
無税 

Free 
3.1％ 

無税 

Free 
  

 
KG 
KG 

KG 
 

KG 
 

KG 

（記載省略） 

誤 

2903.49  
 

010 
020 
030 
040 
090 

 
 

0 
3 
6 
2 
† 

その他のもの 

 
－ペルフルオロメタン（PFC－14） 
－ペルフルオロエタン（PFC－116） 
－ペルフルオロプロパン（PFC－218） 
－ペルフルオロヘキサン（PFC－51－14） 
－その他のもの 

 

4.6％ 3.1％ 
 

無税 

Free 
  

 
KG 
KG 

KG 
KG 
KG 

（記載省略） 

 

  



(2)第 2903.77 号中の記載を一部訂正する。 

頁 

 

番号 

 

 

No. 

統計 

細分 

Stat. 
Code 
No. 

N 
A 
C 
C 
S
用 

品 名 

税 率 Rate of Duty 
単位 

 

 

Unit 

Description 
基 本 

 

General 
 

協 定 

 

WTO 
 

特 恵 

 

Prefer-
ential 

暫 定 

 

Tempo-
rary 

302 
～ 

303 

正 

2903.77  
 

010 
020 
030 
040 
050 
060 
070 

 
080 
100 
110 
120 

 
130 

 
140 

 
150 
160 
990 

 
 

0 
3 
6 
2 
5 
1 
4 
 

0 
6 
2 
5 
 

1 
 

4 
 

0 
3 
0 

その他のペルハロゲン化誘導体（ふつ素原子及び

塩素原子のみを有するものに限る。） 

－トリクロロフルオロメタン（CFC－11） 
－ジクロロジフルオロメタン（CFC－12） 
－クロロトリフルオロメタン（CFC－13） 
－ペンタクロロフルオロエタン（CFC－111） 
－テトラクロロジフルオロエタン（CFC－112） 
－トリクロロトリフルオロエタン（CFC－113） 
－ジクロロテトラフルオロエタン（CFC－114）
（※） 

－クロロペンタフルオロエタン（CFC－115） 
－ヘプタクロロフルオロプロパン（CFC－211） 
－ヘキサクロロジフルオロプロパン（CFC－212） 
－ペンタクロロトリフルオロプロパン（CFC－

213） 
－テトラクロロテトラフルオロプロパン（CFC－

214） 
－トリクロロペンタフルオロプロパン（CFC－

215） 
－ジクロロヘキサフルオロプロパン（CFC－216） 
－クロロヘプタフルオロプロパン（CFC－217） 
－その他のもの 

 

4.6％  
 

3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 
無税 

Free 
3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 

 
3.1％ 

 
3.1％ 

 
3.1％ 
3.1％ 
3.1％ 

 

無税 

Free 
  

 
KG 
KG 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 
KG 
KG 
KG 
KG 

 
KG 

 
KG 

 
KG 
KG 
KG 

Other, perhalogenated only with 

fluorine and chlorine: ○I  

（以下記載省略） 

誤 

2903.77  
 

010 
020 
030 
040 

 
 

0 
3 
6 
2 

その他のペルハロゲン化誘導体（ふつ素原子及び

塩素原子のみを有するものに限る。） 

－トリクロロフルオロメタン（CFC－11） 
－ジクロロジフルオロメタン（CFC－12） 
－クロロトリフルオロメタン（CFC－13） 
－ペンタクロロフルオロエタン（CFC－111） 

4.6％ 3.1％ 
 

無税 

Free 
  

 
KG 
KG 

KG 
KG 

Other, perhalogenated only with 

fluorine and chlorine: 

（以下記載省略） 



頁 

 

番号 

 

 

No. 

統計 

細分 

Stat. 
Code 
No. 

N 
A 
C 
C 
S
用 

品 名 

税 率 Rate of Duty 
単位 

 

 

Unit 

Description 
基 本 

 

General 
 

協 定 

 

WTO 
 

特 恵 

 

Prefer-
ential 

暫 定 

 

Tempo-
rary 

050 
060 
070 
080 
100 
110 
120 

 
130 

 
140 

 
150 
160 
990 

5 
1 
4 
0 
6 
2 
5 
 

1 
 

4 
 

0 
3 
0 

－テトラクロロジフルオロエタン（CFC－112） 
－トリクロロトリフルオロエタン（CFC－113） 
－ジクロロテトラフルオロエタン（CFC－114） 
－クロロペンタフルオロエタン（CFC－115） 
－ヘプタクロロフルオロプロパン（CFC－211） 
－ヘキサクロロジフルオロプロパン（CFC－212） 
－ペンタクロロトリフルオロプロパン（CFC－

213） 
－テトラクロロテトラフルオロプロパン（CFC－

214） 
－トリクロロペンタフルオロプロパン（CFC－

215） 
－ジクロロヘキサフルオロプロパン（CFC－216） 
－クロロヘプタフルオロプロパン（CFC－217） 
－その他のもの 

 

KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 
KG 

 
KG 

 
KG 

 
KG 
KG 
KG 

 

  



(3)2903.79-910 の記載を一部訂正する。 

頁 

 

番号 

 

 

No. 

統計 

細分 

Stat. 
Code 
No. 

N 
A 
C 
C 
S
用 

品 名 

税 率 Rate of Duty 
単位 

 

 

Unit 

Description 
基 本 

 

General 
 

協 定 

 

WTO 
 

特 恵 

 

Prefer-
ential 

暫 定 

 

Tempo-
rary 

303 

正 

(2903.79) 
 

910 
 

† －－その他のハロゲン化誘導体（メタン、エタン

又はプロパンをふつ素及び臭素を用いてハロ

ゲン化したものに限る。） 
 

    KG 
 

（記載省略） 

誤 

(2903.79) 
 

910 
 

2 －－その他のハロゲン化誘導体（メタン、エタン

又はプロパンをふつ素及び臭素を用いてハロ

ゲン化したものに限る。） 
 

    KG 
 

（記載省略） 

 

(4)附表「EPA 等タリフデータ」の「RCEP（中国）」欄の記載を一部訂正する。 

頁 番号 RCEP（中国） 【正】 RCEP（中国） 【誤】 

附表 

191 

2903.49-030 （2.5％） 2.5％ 

2903.49-040 （2.5％） 2.5％ 

 


